
 1 

MĚSTO NOVÝ JIČÍN 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
Masarykovo náměstí 1/1, 741 11 Nový Jičín 

IČO: 00298212  

 

 

 

 

 

 

Název vnitřního předpisu: 

ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ NÁHRAD ZA 

VÝKON FUNKCE ČLENA ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA 
 

Druh vnitřního předpisu: 

SMĚRNICE ZM 
 

Číslo: 

6/2007 
 

 

 

 

 

 

Vydal (schválil): ZM 

Datum platnosti:  

Datum účinnosti:  

Nový předpis: Ano 

Číslo novelizace: - 

Data předchozích novelizací:  - 

Derogace: - 

Podepsali:  

Datum podpisu:  

Odbor, oddělení, osoba odpovědná za předpis: organizační odbor 

Zpracovali: Mgr. Tomáš Vindiš, Mgr. Zdeněk Petroš 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Cíl (účel): stanovení pravidel pro poskytování náhrad 

neuvolněným členům ZM 

Proces (který proces předpis řídí): poskytování náhrad neuvolněným členům 

ZM 

Proces probíhá jen uvnitř organizace: ano 

Garant procesu (kdo proces řídí): organizační odbor 

Cílová skupina (koho proces řídí): neuvolnění členové ZM, zaměstnanci města 

podílející se na vyplácení náhrad 

Východiska, zdroje (z čeho předpis vychází): zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) 

Způsob zveřejnění: elektronická evidence vnitřních předpisů,    

e-mailem všem vedoucím odborů a členům 

ZM 

Originál uložen: organizační odbor (centrální evidence 

vnitřních předpisů), organizační odbor 

(vedoucí odboru), kontrolní odbor 

 

 

Obsah: 

  

1. Úvodní ustanovení 

2. Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy 

3. Poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

4. Závěrečná ustanovení 

 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 – Prohlášení neuvolněného člena Zastupitelstva města 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje obecná pravidla stanovená právními předpisy do 

konkrétních podmínek města a stanoví postupy při organizování a uplatňování nároků 

spojených s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

 

Čl. 2 

Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy 

(1) Neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří jsou v pracovním poměru, 

poskytne zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy, pokud tuto 

činnost nelze provést mimo pracovní dobu. Podle § 201 odst. 3 zákoníku práce, neuvolněným 

členům zastupitelstva města, kteří jsou v pracovním poměru, může být z důvodu výkonu 

funkce poskytnuto pracovní volno v rozsahu nejvýše 20 pracovních dnů (směn) 

v kalendářním roce.  

(2) Náhradu mzdy za dobu nezbytně nutného pracovního volna, kterou uvolňující 

zaměstnavatel poskytl, hradí město ze svých rozpočtových prostředků. Dobou potřebnou pro 

výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města je doba spojená s účastí na:  

a) zasedání zastupitelstva města, 

b) schůzi rady města, 

c) akci, na kterou byl delegován zastupitelstvem města, radou města nebo 

starostou. 

(3) K vykázání doby, po kterou byl neuvolněný člen zastupitelstva města uvolněn pro 

výkon funkce, slouží prohlášení uvedené v příloze č. 1 těchto zásad. V prohlášení se uvádí 

pouze doba nezbytně nutného pracovního volna (obvykle maximálně 8 hodin za den, při 

pružné pracovní době pouze doba uvolnění, která zasáhla do základní pracovní doby). Toto 

prohlášení je přílohou faktury – daňového dokladu, který zaměstnavatel předkládá městu 

k úhradě. 

 

Čl. 3 

Poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

(1) Neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří nejsou v pracovním poměru nebo 

jiném obdobném poměru, poskytuje město náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

jejich funkce paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo města vždy na příslušný 

kalendářní rok. 

(2) K vykázání doby, za kterou je uplatněn nárok na náhradu výdělku ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce, slouží příloha č. 1 těchto zásad. Její součástí je v tomto 

případě povinné prohlášení, že člen ZM není v pracovním poměru nebo jiném obdobném 

poměru. Pro stanovení doby, za kterou je náhrada požadována, platí pravidla uvedená v čl. 2.  

 
Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tímto pokynem jsou povinni se řídit všichni zaměstnanci města a neuvolnění  

členové ZM. 

(2) Tento pokyn schválilo ZM na svém jednání dne 

(3) Tento pokyn je účinný podpisem starosty. 

 

V Novém Jičíně, dne        

 

……………………………….    …………………………….. 

starosta města        vedoucí organizačního odboru 


